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Specialus numeris abiturientams 

Šiame numeryje: Jūsų pamąstymai apie mokyklą, draugus ir gyvenimą, Jūsų linkėjimai ir  linkėjimai Jums... 
  

 

Naivaus vaikiško laukimo džiaugsmo, paaugliško nuotykių paslapties pojūčio, svaigaus jaunystės 

svajonių žaismo pripildytas pasaulis, pažadintas pavasarinės žalumos, jaukios žydėjimo šviesos, 

ievų ir alyvų kvapo, bičių dūzgimo, paukščių giesmių jau kviečia suklusti ir paklausyti  

Paskutinio skambučio garsų... Jūs privalote juos išgirsti, nes užaugote ir  Jūsų laukia kitas – 

platus, nepažintas ir neaprėpiamas  pasaulis su naujais vėjo gūsiais, kurie lenks, blokš prie žemės,  

leis vėl atsitiesti ir galbūt pakels labai aukštai...  
 

 

Paskutinis skambutis skamba Jums, IX gimnazijos laidos abiturientai! 

 

 
Gimnaziją baigė 13 abiturientų. Klasės auklėtoja Romena Balsienė 

 

MANO VIENINTELIAI IR NEPAKARTOJAMI! 
 

 Per kartu praleistus metus mes draugavome, pykomės, džiaugėmės, 
nekentėme... Buvo visko, kaip ir kiekvienoje didelėje šeimoje būna. Mes išgyvenome ir 
tai – gerai. O dabar Jūs skubat... labai skubat išeiti, palikti mokyklą, draugus, tėvus... Dar 
neskubėkit, dar truputėlį sustokit ir susimąstykit... Viskas tik prasidės. Pasaulis nėra 
vien saulė ir vaivorykštės, šalia nebus ir globojančių rankų, kurios pagauna ir pakelia 
vos parklupus; gyvenimas bandys išmušti iš tiesaus kelio, ir nėra svarbu kaip smarkiai, 
svarbu, kiek Jūs galėsit ištverti ir aukštai iškelta galva eiti pirmyn. 
 Todėl aš noriu Jums palinkėti, kad kiekvienas Jūsų surastumėt savo kelią. Tą 
kelią, kuris Jums suteiktų visas galimybes atsiskleisti. 

Jūsų auklėtoja 



Kas tikra, to nepaliečia laiko rankos... 

 Žvelk ten, kur nepasieks akis, 

   Laužk tai, ko nepajėgia protas! 

   Jaunyste, aras tu sparnuotas, 

                                                      O tavo rankose – žaibų ugnis. 

A. Mickevičius 

Greitai bėga gyvenimas, jaunystės dienos. Apsidairai ir suvoki, kad, 

palikusi mokyklos suolą, žengi pirmą savarankišką žingsnį į pasaulį. Prieš 

tave atsiveria nauji toliai, erdvės, kurias turi pažinti ir įsisavinti. 

Aštuoniolika  mano gyvenimo metų prabėgo per greitai, sunku tampa 

įsivaizduoti save naujoje aplinkoje, kitame mieste su visai nepažįstamais 

žmonėmis. Bet juk gyvenimas tuo ir nuostabus, kad gali pažinti, tyrinėti, atrasti ir visu tuo dalintis 

su aplinkiniais. Nors baimė kausto širdį, nes suvokiu, kad vienas mano gyvenimo etapas yra 

baigtas, jaučiuosi laiminga. Juk pagaliau galėsiu būti savarankiška, daryti tai, kas man teikia 

džiaugsmą, o ne tai, ko kiti iš manęs tikisi. Galėsiu gyventi pagal savo taisykles, atsikratyti man 

priklijuotų etikečių ir atversti naują gyvenimo puslapį. Net nenumanau, kaip susiklostys mano 

gyvenimas, kuria linkme pasuksiu, bet tikrai žinau viena, kad vaikystė, mokykla, draugai, 

mokytojai visada išliks mano atmintyje ir širdyje –  tikri ir nepaliesti laiko rankos...  

      Abiturientė Greta  
 

 Mano mielosios kraštietės, 

 kaip greitai lekia laikas, atrodo, dar visai neseniai mačiau, kaip lipote pradinių klasių laiptais 

Pajevonio mokykloje, o dabar Jūs jau Gražiškių gimnazijos abiturientės. Tėvams jau kuris laikas 

nebereikia Jūsų lydėti Rugsėjo 1-ąją, tikriausiai net būtų gėda, jei atlydėtų tokiame amžiuje. Tačiau 

žinokite, kad gyvenime labai to pasiilgsite. Tikriausiai vis dar mąstote, ko norite iš gyvenimo, ir negalite 

apsispręsti. Jūs esate pačiame žydėjime, galite pradėti kilti gyvenimo laiptais taip, kaip tik sugalvojate. 

Tuoj ateis laikas, kai teks išeiti iš tėvų namų, iškeliauti iš mūsų mylimo krašto, bet žinokite, kad visi Jūsų 

be galo pasiilgs. Tad linkiu Jums niekada nepasiduoti, netgi jei kiti peiks Jūsų gyvenimą, nekreipkite 

dėmesio – juk tai Jūsų, o ne jų ateitis. Visada būkite savimi! Visi labiausiai vertina tikrus, o ne 

apsimetėlius žmones. Kovokite dėl savęs ir savo pasirinkimų, siekite svajonių nepaisydamos nieko. 

Svarbiausia, kad iš Jūsų veido niekada nedingtų šypsena, kad ir kaip gyvenimas bandytų Jus parklupdyti. 

Aš žinau, Ingrida, Patricija, Lidija, Aušrine ir Kęsminta, kad JŪS  KOVOTOJOS, tokios ir likite.  

Jūsų draugė Vanesa 

 

 

Žilvinai, sėkmingai išlaikyk egzaminus ir pasirink mėgstamą profesiją! 

Brolis Deimantas 
 

Miela Donata, labai linkiu įstoti ten, kur tu nori, o vėliau susirasti gerą, mėgstamą darbą. Tegul 

tau gyvenime viskas sekasi! 

Sesė Austėja 
 

 Mielas pusbroli Giedriau,  

pažįstu tave nuo vaikystės ir matau, kaip augi visokeriopai. Atrodo, neseniai dar buvai mažas, drovus 

vaikas, o dabar jau dvyliktokas, pusiau įžengęs į savarankišką gyvenimą. Gyvenime juk būna ir sunkių 

akimirkų, bet tu esi žmogus - pozityvo pavyzdys - ir nugali viską. Mokykliniai metai jau baigiasi, 

atsakomybė didėja, tad noriu palinkėti išlikti tokiu pat stipriu, kokiu buvai. Niekada nepasiduok ir kovok 

dėl to, ko nori. Gyvenk, kaip nori, ir mėgaukis – juk gyvenimas tik vienas.   

               Pusseserė Živilė 

 

 



 

 Brangioji sese Laura ir mieloji Greta,  
kai naktinę padangę nutvieskia maži žvaigždžių žiburėliai – 

sustokit. Leiskit mintims laisvai klajoti nenuspėjamais ateities 

labirintais ir mėgaukitės buvimu su savimi tą trapią akimirką - 

juk kiekvieną dieną keliatės, einate, darote, atiduodate jėgas 

kitiems ir taip retai pasiliekate kažką sau. O laikas 

nesustabdomai bėga, lekia, skuba... Tad norėčiau palinkėti 

įsiklausyti į vidinį balsą, nebijoti klysti, mylėti visa širdimi ir 

surasti tą vienintelę žvaigždę, kuri jus visada lydėtų ir 

nušviestų sunkų, kartais varginantį ir duobėtą, bet labai įdomų gyvenimo kelią.  

    Deimantė  
 

 Giedriau, per ilgai neužtruk  savęs ieškojimuose, nes tai gali būti tik tuščias laiko 

švaistymas, panašus į kepto karvelio laukimą delnuose. Daug produktyvesnis kelias galėtų būti siekis 

kurti save patį, tuo pačiu susikuriant ateitį. Tad linkiu Tau po kūrybinių kančių matant savo darbo 

rezultatus patirti nepakartojamą pasididžiavimo savimi jausmą. 

 Ernestuk, linkiu Tau ryžto, ištvermės, siekiant savo užsibrėžtų tikslų, ir sėkmės sunkiame 

naujo gyvenimo kelyje, nes visas gyvenimas Tau dar prieš akis. Išlik toks pat linksmas, draugiškas 

žmogutis – Tavęs mokykloje labai trūks...  

Jūsų draugas Rimantas 
    

  

Broli, nors ir nevadinu tavęs taip kiekvieną dieną, tačiau visada linkėjau, linkiu ir linkėsiu tik 

geriausių dalykų. Įgyvendink savo svajones ir troškimus! Tegul kiekviena savarankiško 

gyvenimo minutė būna įsimintina. Gyvenk tokį gyvenimą, kokio pavydėtų kiekvienas. 

     Tavo sesė Miglė 
 

Dvylika dvyliktųjų... 
 

Kiekvieną akimirką laikas ištirpsta ir pradingsta mumyse ir tarp 

mūsų nesugrąžinamai. Ir kas įdomiausia – visi kasdien turime tas 

pačias 24 valandas, kurias galime investuoti į save, nes esame 

tarsi verslas, kuriam reikia tų investicijų; arba galime laisva ranka 

jas paleisti – viskas mūsų rankose.  

Kai baigiau pirmąją klasę, baigėsi viena dvyliktoji mano 

mokyklinių metų dalis. Dabar ji talpina savyje dvylika 

dvyliktųjų. Štai viso turinio esmė: 
 

1. Atsiduodama kūrybai, piešdama nukeliavau ir aplankiau tokius 

tolius, kaip Švediją, Latviją, Lenkiją, Čekiją, Liuksemburgą, Belgiją, Vokietiją, Prancūziją, 

žvelgiau nuo Eifelio bokšto į horizontus, tris  kartus lankiausi Europos Parlamente, 

Strasbūre ir tris kartus LR Seime. Kelionėse supratau atradusi savo naujai gimusią aistrą – 

architektūrą ir jos žavesį (tiek barokines, tiek gotikines bažnyčias) ir,  be abejo, istorijos 

žinias, kurių reikia gyvenime. 

2. Sutikau keletą mielų žmonių, kurių buvimo akimirkos manyje kažką paliko ir ką 

nešiosiuos tolimesniame gyvenime. Kiekvienas žmogus juk tam ir skirtas, kad žvelgdamas 

į jį tarsi į veidrodį regėtum ir atpažintum save. 

3. Išmokau kurti ir piešti tai, ką jaučiu, ir išreikšti save baltame lape be kitų pagalbos. Juk 

esame tie žmonės, kurie turi patys save motyvuoti. 

4.Tris kartus buvau apdovanota Seimo nario Algirdo  Butkevičiaus už krašto garsinimą. 



5. Rajoninės dailės olimpiados etape, nukritusi nuo laiptų, susiplėšiau kelnes. 

Respublikiniame dailės olimpiados etape atsitrenkiau į stiklines duris, bet iškovojau 

bronzos medalį. Džiaugsmo ašaros skalavo mano vidų, nes toks svarus įvertinimas nebuvo 

per mažas -  buvo per didelis. 

6. Daug kartų tapau tarptautinių, respublikinių, rajoninių konkursų nugalėtoja ir laureate. 

Įrodžiau, kad nuoseklus darbas ir pastangos yra būtinos asmeniniam tobulėjimui. 

7. Išmokau gražiai skaityti ir skaityti atvira širdimi... 

8. Pradėjau plačiau domėtis tuo, kas man patinka ir kas sužadina smalsumą. Juk užtenka tik 

mažos žiežirbos, kad tave uždegtų ir ta šviesa nudažytų dangų pastelinėmis spalvomis. 

9. Išmokau būti viena ir dirbti su savimi, lavinti save, vengti žmonių, kurie manęs 

neaugina. Sakoma, kad esi vidurkis penkių tave supančių žmonių, su kuriais praleidi 

daugiausia laiko –  parodyk savo draugus, ir aš pasakysiu, koks esi. 

10. Jaučiau mane supančių žmonių meilę, palaikymą, padrąsinimus. Be galo džiugu, kad 

mūsų mokykloje mokinių ir mokytojų santykiai šilti tuo atveju, kai abi pusės stengiasi juos 

kurti – žmogus žmogui. 

11. Supratau, kad pozityvus vidus ir šypsena išsklaido tamsą. 

12. Netikėjau ir nepasitikėjau savimi, nes tikėjau kitais... Klydau. Daugiau to nebus! 
 

 Pakelkime rankas į dangų ir padėkokime gyvenimui už šiandieną ir už tai, kad turime 

begalę priežasčių būti laimingais. Supraskime, ką tose rankose laikome – savo gimimą, praeitį, 

dabartį ir ateitį. Niekada nedrįskime nuleisti rankų. Ir patikėkime savimi. Dabar. Nes nebebūsime 

tokie patys, kokie esame dabar. Dvylika dvyliktųjų lygu vienam. Vadinasi, kiekvienas iš mūsų 

esame autentiška asmenybė, kuri turi savo vertybes, nusistatymus ir kuri save formavo metai po 

metų - ir tie metai, vienas gyvenimo etapas,  buvo praleisti gimnazijoje... 
Abiturientė Laura Povilaitytė 

 

  

Abiturientų pamąstymai, artėjant mokyklinių dienų pabaigai... 

 
 

Trys priežastys džiaugtis 
    

- Baigiu mokyklą, tuojau vasara, nereikės anksti keltis.  (Patricija) 

- Atostogos, išlaikyti egzaminai, gerai praleistas laikas. (Aušrinė) 

- Maistas, meilė, miegas. (Donata) 

- Nereikės anksti keltis, ruošti namų darbų, neteks bėgti iš pamokų... (Giedrius K.)  

- Baigiasi mokslo metai, geri įspūdžiai, geri draugai. Ir dar noriu pasakyti, kad mes 

vieninteliai ir nepakartojami.... (Žilvinas)   

- Artėja didelė šventė, artėja mokslo metų pabaiga, paskutiniai metai mokykloje. 

(Stepas) 
- Šventė, draugai, mokslo metų pabaiga. (Ernestas) 

- Paskutinės dienos mokykloje, mokytojų šypsenos, visas dėmesys mums. (Laura) 

- Baigsiu mokyklą, pradėsiu naują gyvenimo etapą, artėja vasara... (Greta) 

- Mokslo metų pabaiga, išlaikyti egzaminai, laukia naujas kelias. (Ingrida) 

- Baigiu mokyklą, pradėsiu gyventi savarankiškai, turiu mylimus žmones. (Lidija) 

- Pagaliau baigiu mokyklą, pradėsiu savarankišką gyvenimą, atversiu naują gyvenimo puslapį. (Kęsminta) 

-Baigsiu mokyklą, nereikės anksti keltis, nereikės slėptis rūkant... (Giedrius O.) 

 

Trys nerimo priežastys 
 

- Egzaminai – koks bus rezultatas... (Ernestas, Stepas)  

- Egzaminai, mokytojų nuomonė apie jų rezultatus, savarankiško gyvenimo pradžia. 

(Donata) 
- Ar išlaikysiu egzaminus? Ką darysiu toliau? Kokie darbai laukia? (Aušrinė) 

- Egzaminai, nežinojimas, ką darysiu baigusi mokyklą. (Patricija)  

- Egzaminai ir jausmas, kad pamiršau kažką svarbaus. (Lidija) 

- Ateities tikslų išsikėlimas, mąstymas dėl tolimesnės veiklos. (Giedrius K.) 



- Egzaminų rezultatai, stojimas į kitą mokyklą, nežinia, kas laukia kitais metais. (Ingrida) 

- Egzaminai, naujo gyvenimo etapo pradžia, studijų krypties pasirinkimas. (Greta) 

- Egzaminai, likęs laikas mokykloje, artėjantis naujas gyvenimo etapas. (Laura) 

- Egzaminai, stojimas, gyvenimas atskirai nuo tėvų. (Kęsminta) 

- Egzaminai, jų rezultatai,  išėjimas į gyvenimą. (Žilvinas)  

- Ar išlaikysiu egzaminus, ar gausiu atestatą? (Giedrius O.)  

 
 

 

   Trys artimiausi tikslai 
 

- Išlaikyti egzaminus, įstoti į norimą universitetą, linksmai praleisti likusį laiką su draugais. (Greta) 

- Pasirinkti geras studijas, gauti darbą, būti laimingai. (Kęsminta) 

- Įstoti ten, kur noriu; susikurti gerą ateitį, padaryti kažką naudingo visuomenei. (Ingrida)  

- Puikiai išlaikyti egzaminus,  efektyviai išnaudoti savo laiką, pakeliauti. (Laura) 

- Sėkmingai baigti mokslus, išvažiuoti į užsienį, gyvenime pasiekti ką nors gero. (Lidija) 

- Gerais pažymiais baigti gimnaziją, iš laikyti lietuvių kalbos ir literatūros bei istorijos egzaminus. (Patricija) 

- Sėkmingai baigti gimnaziją, gauti gerą darbą, sukurti šeimą. (Žilvinas) 

- Išlaikyti egzaminus, sugalvoti, kur stoti; susiplanuoti ateitį. (Aušrinė) 

- Pabaigti mokyklą ... (Ernestas) 

- Baigti gimnaziją, įstoti į norimą universitetą, gauti galimybę gyventi vienuolių bendruomenės namuose. 

(Donata) 
- Išlaikyti egzaminus ir gauti atestatą. (Stepas) 

- Susirasti patinkantį darbą, nusipirkti naują automobilį, išvažiuoti atostogauti. (Giedrius K.)  

 
 

   Po dešimties metų... 
 

... turėsiu norimą darbą, būsiu aplankiusi daug gražių vietų, jausiuosi laiminga, 

atradusi savo pašaukimą, mylėsiu gyvenimą ir imsiu iš jo viską, kas įmanoma; 

(Donata)  

... turėsiu nuosavą namą, auginsiu dukrą ir dirbsiu mėgstamą darbą; (Lidija) 

... turėsiu darbą, vyrą, du vaikus ir namą ant ežero kranto. Taip pat keliausiu po 

pasaulį, įgysiu naujų patirčių. (Patricija) 

... turėsiu gerą darbą, būsiu sukūręs šeimą, auginsiu du vaikus ir laimingai gyvensiu; 

(Giedrius K.) 

... turėsiu gražią žmoną ir nusipirksiu šunį; (Ernestas)  

... būsiu dvidešimt aštuonerių, galbūt jau būsiu atradusi save, būsiu pabaigusi studijas 

ir     džiaugsiuosi gyvenimu ; (Laura) 

... turėsiu mėgstamą darbą ir būsiu sukūrusi šeimą; (Kęsminta) 

... dirbsiu žuvų  perdirbimo fabrike, būsiu šeimos galva; (Giedrius O.) 

... žinosiu, dėl ko gyvenu; turėsiu darbą, kuris man patiks, ir galbūt šeimą; (Aušrinė) 

... turėsiu Mini Cooperį, nuosavą būstą, du vaikučius ir vyrą, dirbsiu mylimą darbą; (Greta) 

...  tikiuosi turėti mėgstamą darbą; (Stepas) 

... dirbsiu kosmetologe, turėsiu tvirtą gyvenimo pagrindą, būsiu sukūrusi šeimą; (Ingrida) 

...  turėsiu darbą; (Žilvinas) 

 
 

Užvertos gimnazijos durys man reiškia... 
 

 

... naują gyvenimo etapą, nes kai užsiveria durys, atsidaro langas; (Greta) 

... mokyklos baigimą; (Aušrinė, Giedrius, Žilvinas) 

... vieno gyvenimo tarpsnio pabaigą, naujo gyvenimo pradžią; (Ingrida) 

... tikro gyvenimo pradžią; (Ernestas) 

... atvertus gyvenimo langus ir naujas galimybes; (Laura) 

... naują gyvenimą ir laisvę; (Donata) 

... mokyklos baigimą, naujo gyvenimo kelio pasirinkimą; (Kęsminta) 

... naujo gyvenimo pradžią; (Stepas) 

... gyvenimą savarankiškai, žinojimą, kad čia nebegrįšiu; (Lidija) 

... sėdėjimo pabaigą suoluose, kuriuose kadaise prilipindavau kramtomąją gumą. (Patricija) 

 



 
 

Manau, kad pasiilgsiu ... 
 

... mokyklos ir bendraklasių; (Kęsminta, Žilvinas) 

... visų draugų; (Giedrius O.) 

...  mokytojų, mokyklos skambučio ir gimnazijos švenčių; (Lidija) 

... dienų, praleistų gimnazijoje; kelių mokytojų ir, žinoma, mokytojų pastangų dėl 

mūsų išugdymo; (Laura) 

... linksmai praleisto laiko mokykloje; (Giedrius K.) 

.... etikos pamokų ir pokalbių su klasiokėmis laisvų pamokų metu; (Donata) 

... savo draugų, su kuriais, manau, retai susitiksiu; klasės auklėtojos ir muzikos mokytojos ; (Patricija) 

... linksmų akimirkų mokykloje; (Stepas) 

... mokytojų pamokslų, draugų, su kuriais krėsdavome išdaigas, ir visko, ko išmokau; (Ingrida) 

... laisvalaikio ir tinginiavimo dienų; (Ernestas)       

... auklėtojos, gerų draugų, mokytojų, kurie su sumis elgėsi kaip su ŽMONĖMIS. (Greta) 
 

Visada prisiminsiu .... 
 

... savo klasės nesąmones ir juokus; (Ernestas) 

... mokykloje iškrėstas išdaigas; (Žilvinas) 

... prabėgusį laiką, mokytojų džiaugsmą ir pyktį, be abejo, ir savo draugus; 

(Aušrinė) 

... kaip erzinome auklėtoją;  (Giedrius K.) 

... dienas, praleistas mokykloje, dienas, kai tekdavo bėgti, bet vis tiek 

pagaudavo... (Ingrida) 

... linksmas akimirkas mokykloje; (Stepas)  

... mokyklos vaizdą, suolą, kuriame sėdėjau, ir nesąmones, kurių prisidirbdavau, bei mokytojus, su kuriais 

pasipykdavau; (Lidija) 

... auklėtojos raginimą dalyvauti visur ir visada, nors ir nenori; (Donata) 

... savo mažas ir dideles pergales, mokytojų juokelius: „Matematika yra naudingiausias laisvalaikio praleidimo 

būdas“, „kalbėkite dabar arba nutilkite amžiams“, „ jei nežinai, ką daryti, vis tiek turi kažką daryti“; (Laura) 

... vaidinimą per Mokytojų dieną; (Giedrius O.) 

... klasės draugus, mokytojus ir pamokas; (Kęsminta) 

... kaip mokytoja norėjo mane išvyti iš klasės, nes plepėjau, arba kaip dėl savo kaltės nukritau nuo laiptų ir buvau 

ant visų supykusi; (Patricija) 

... juoką pertraukų metu, mokytojų žvilgsnius po kontrolinio, tokius mokytojų pasakymus, kaip „nei velnias, nei 

gegutė“, svarbiausia, ką nors daryti“. (Greta) 

 
 

Labai apmaudu, kad  ... 
 

... taip greitai baigiau mokyklą, atrodo, kad neseniai ėjau į pirmąją klasę; (Kęsminta) 

... baigiu mokyklą ir reikės pačiai viskuo  rūpintis; (Patricija) 

... palieku mokyklą; (Giedrius O.) 

... taip greitai bėga laikas; (Greta, Giedrius K.) 

... galbūt pamiršiu savo klasiokus; (Ernestas) 

... teks viską palikti; (Stepas) 

... neatlikau kai kurių namų darbų, neišnaudojau savo galimybių; (Ingrida) 

... nebegalėsiu čia grįžti ir laiko atsukti atgal. Baigti mokyklą yra be galo sunku, nes 

metai, praleisti čia, man buvo patys geriausi, nepaisant to, kad  mokymasis sekėsi šiaip sau...  (Lidija) 

... į gyvenimą tenka išeiti, tvirtai nežinant, ko iš jo nori ar ko iš jo reikėtų tikėtis; (Donata) 

... išeiti ir palikti draugus bei mokytojus; (Aušrinė) 

... esame neamžini ir pajaučiame laiko trapumą. Beje, visų vardu tariu ATSIPRAŠAU mokytojams už   nervų 

gadinimą, už tai, kad kartais nesupratome ir neįvertinome jų pastangų. Dėkojame už suteiktas žinias ir 

laiką, skirtą mums. (Laura) 

 
 

Norėsis juoktis, šypsotis prisiminus... 
 

... per pamokas išgirstus juokelius ir tai, ką nuveikėme su draugėmis; (Kęsminta) 

... nuotykius, patirtus mokykloje; (Stepas) 



... draugus, su kuriais kiekvieną dieną galėjome pasijuokti, ir neteisingus atsakymus į mokytojo klausimą; 

(Ingrida) 

... žmones, kurių nekenčiau (o jų yra daug); (Patricija) 

... ruošimąsi egzaminams, Euroscolos kelionės akimirkas; (Greta) 

... ką iškrėsdavau su klasės draugais; (Lidija) 

... geras akimirkas, pokštus, iškrėstus mokykloje; (Aušrinė) 

... pertraukas, praleistas su klasiokėmis, jų pasakojimus; (Donata) 

... ruošimąsi Euroscolai ir kelionės akimirkas. (Laura). 
 

Keista, kad ... 
... tuoj pradėsiu savarankišką gyvenimą; (Ernestas) 

... jau prabėgo dvylika metų, o atrodė, kad tai niekada nesibaigs; (Ingrida); 

... jau suaugom; (Giedrius K.) 

... jau baigiu mokyklą; (Kęsminta, Patricija, Aušrinė)  

... tiek metų mokiausi, tiek daug visko patyriau ir staiga viskas baigėsi – neteks čia 

sugrįžti; (Lidija) 

 ... reikia palikti mokyklą, kuri tapo antraisiais namais; (Greta) 

... daugiau nebeteks matyti mokytojų, prie kurių jau buvau pripratusi ;(Donata) 

... kartais pamiršti, kas esi ir kur turėtum eiti gyvenime. (Laura) 
 

 
 

Kas gi labiausiai įsiminė? 
 

- Buvimas „mokytoju“. (Žilvinas) 

- Per kūno kultūros pamoką sulaužiau šiaurietiško ėjimo lazdas ir sumokėjau pinigus. Dar norėčiau pridurti, kad 

įspūdžiai ir nuotykiai, kuriuos patyriau gimnazijoje, išliks mano širdyje visą gyvenimą. (Ernestas) 

- Mini „žygdarbis“ su klasiokėmis. Jis sukėlė daug juoko.... (Donata) 

- Pirmoje klasėje mokytoja man timptelėjo už ausies, nes nemokėjau parašyti savo pavardės. (Greta) 

- Melavau mokytojai, kuri žinojo tiesą. (Lidija) 

-Pati pirma diena mokykloje, kai Rugsėjo 1-ąją pasiklydau ir mokytoja su tėvais manęs ieškojo. (Aušrinė) 

- Reikėjo vesti renginį rusų kalba – aš pradėjau mikčioti. (Patricija) 

- Ėjimas pas direktorę... (Stepas) 

- Tris kartus metė iš mokyklos, bet aš vis dar čia ir tikiuosi ją pabaigti  

(Giedrius K.) 

- Penktoje klasėje reikėjo atsiskaityti abėcėlę ir aš vos negavau dvejeto , bet iš 

kokio trečio karto atsiskaičiau dešimtukui. (Laura) 

- Pažintis su nauja mokykla, auklėtoja ir klasės draugėmis. (Kęsminta) 

- Šimtadienis... (Giedrius O.) 

- Šimtadienis. Ta diena buvo vienintelė, kai visa klasė dirbo kartu ir mes surengėme vieną gražiausių švenčių... 

Dar norėčiau pridurti, kad mokykla nėra jau taip blogai, juk čia praleista tiek daug metų – juos atsiminsime ilgai. 

(Ingrida)  
 

Abiturientų linkėjimai artimiausiems draugams 

 

- Siekite savo gyvenimo tikslų, - Stepas. 

- Linkiu išlikti tokiai, kokia buvai visada, ir pasiekti užsibrėžtų tikslų, šypsotis bei 

būti laimingai, - Kęsminta. 

- Susikurkite gerą gyvenimą ir linksmai gyvenkite, – Giedrius K. 

- Linkiu gero darbo užsienyje, daug pinigų, sėkmingo stojimo ir ...  nusipirk pagaliau 

tą išsvajotą BMW. Beje, linkiu susirasti ir berniuką ... – Patricija. 

- Linkiu Jums visoms begalinės sėkmės šiame pasaulyje – siekite užsibrėžtų tikslų! 

Na, ir nors kada mane prisiminkite... –  Aušrinė. 

- Išlik tokia, kokia esi: nuoširdi, linksmutė ir miela. Linkiu daug nesinervinti ir 

daugiau šypsotis  – Ernestas. 



- Atminkite, kad svarbiausia ne istorija, o dabartis. Ne faktai, o vaizduotė. Ne tai, ką 

tau bando įskiepyti, o tai, kuo tu pats nori būti ir tikėti. O pats svarbiausias dalykas – 

išlikite ŽMONĖMIS, – Greta. 

- Neprarask savo linksmumo, – Žilvinas. 

- Tegul jums sekasi! Pasiekite tai, ko visuomet troškote, vadovaukitės mano protingu 

patarimu , visuomet turėkite drąsos padaryti tai, ką norite, – Lidija. 

- Išlikite savimi, – Ingrida. 

- Nepamirškite praleisto laiko kartu ir būkite laimingi, – Giedrius O. 

- Suraskite savo gyvenimo kelią ir eikite juo pirmyn – nebežiūrėkite atgal. Visada 

išlikite tokios mielos ir, svarbiausia, tikros bei  prisiminkite mūsų „pasikalbėjimus“, 

kurie turėjo daug naudos ir prisidėjo prie nervų sistemos išsaugojimo. Ir nebijokite –  

drąsiai priimkite sprendimus, pasitikėkite savimi taip, kaip aš tikiu jumis, – Donata. 

- Supraskite visi, kad svarbiausia yra ne žinios, o buvimas, vaizduotė, empatija, 

džiaugimasis kiekvienos dienos akimirkomis. Būkite laimingi ir besišypsantys, – 

Laura. 
 

 

Dešimt patarimų,  kaip būti laimingam...    Nori tikėk, nenori netikėk! 
 

1.Ilsėkis dieną , kad galėtum miegoti naktį.  

2.Pamatęs besiilsintį, padėk jam.  

3.Daryk poryt tai, ką turi padaryti šiandien - turėsi dvi laisvas dienas.   

4.Jei koks nors darbas Tave vargina,  leisk jį padaryti kitam.  
5.  Darbe nereikia degti – kuo smarkiau degi, tuo greičiau išgaruoji.  

6.Jeigu atsirado noras dirbti - palauk, praeis.   

7. Darbas žmogų daro garbingą, o tinginystė - laimingą!  Elkis, kaip nori.  

8. Nesijaudinkite, kad sėdite darbe nieko neveikdami. Gali buti, kad jūs tuo metu galvojate!  

9. Jeigu tapai dideliu žmogumi, tai dar nereiškia, kad tapai žmogumi. Vadinasi, geriau būk mažu.  

10. Darbe būtina kreipti dėmesį laikrodį.  
 

 

 

„Lango“ kūrybinė grupė nuoširdžiai dėkoja Jums, Laura ir Greta, už pagalbą 

kuriant mūsų gimnazijos laikraštį. Jūs geranoriškai dalinotės savo mintimis – rašėte 

apie išgyventas džiaugsmo akimirkas, džiaugėtės įvairiomis veiklomis. Ačiū, 

mielosios abiturientės! 

Tegul likimo vėjai būna Jums palankūs... 
  

 

„Reikia turėti drąsos, kad stovėtum tvirtai, kai kiti atsitraukia ar pasiduoda 

baimei; reikia drąsos, kad paaukotum šiandieną dėl rytdienos; reikia drąsos, kad 

rizikuotum žinomu dėl nežinomo; reikia drąsos, kad paleistum vieną paukštį, esantį 

rankoje, tam, kad gautum du ar daugiau, tupinčius krūmuose, ir reikia labai daug drąsos, 

kad stovėtum vienas ir kovotum už tai, ko nori.“  (Vikas Malkani, vienas iš pasaulyje 

pirmaujančių meditacijos, asmeninio augimo ir saviugdos mokytojų) 
Taigi būkite kovotojais! 

 
 

 

Laikraštį parengė „Lango“ kūrybinė grupė   ir mokytoja A. Adomaitytė. Maketavo Indrė Brazaitytė. Nuotraukos – 

  iš GGTV, L. P. Sinkevičiūtės ir A. Daugėlos, A. Adomaitytės, J. Dvarvydaitės. 


